
 

 

COPIA 
 
 

COMUNE DI CASINA 
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 47 

In data 07.07.2016 

 
Pubblicata in data 12/07/2016 

Prot. n. 3158 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:GIURAMENTO   DEL   SINDACO   ELETTO   NELLA   CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 5 GIUGNO 2016 E TURNO DI BALLOTTAGGIO DEL 

19 GIUGNO 2016         
 

             L’anno duemilasedici addi sette del mese di luglio alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati in seduta straordinaria i componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

                                                                          

COSTI STEFANO SINDACO Presente 

CINEROLI MAURIZIO VICESINDACO Presente 

LEURATTI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 

MANFREDA TOMMASO CONSIGLIERE Presente 

GUIDETTI FRANCO CONSIGLIERE Presente 

FALBO ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

BERGIANTI CORRADO CONSIGLIERE Presente 

CAMAGNONI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 

DEPIETRI ANDREA CONSIGLIERE Presente 

RINALDI GIAN FRANCO CONSIGLIERE Assente 

RABOTTI GIADA CONSIGLIERE Presente 

ZINI LUCA CONSIGLIERE Presente 

CILLONI MARIANNA CONSIGLIERE Presente 

  

       Totale presenti   12  

       Totale assenti      1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DR.SSA  MARILIA 

MOSCHETTA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. COSTI STEFANO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto, previa designazione degli scrutatori sigg.ri Camagnoni, Depietri, Rabotti. 
 

 



 

 

 

DELIBERA C.C. N. 47 DEL 07.07.2016 

 

Oggetto: GIURAMENTO   DEL   SINDACO   ELETTO   NELLA   CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 5 GIUGNO 2016 E TURNO DI BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 

2016         

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 5 giugno 2015 e successivo turno di 

ballottaggio del 19 giugno 2016 è stato proclamato eletto alla carica di  Sindaco il Sig. Costi 

Stefano; 

 

CHE con deliberazione n. 46 in data odierna, si è provveduto a convalidare l’elezione del Sig. Costi 

Stefano a Sindaco del Comune di Casina; 

 

RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 – comma 11 – il quale stabilisce che il Sindaco, nella 

seduta di insediamento, deve prestare giuramento davanti al Consiglio Comunale di osservare 

lealmente la Costituzione Italiana; 

 

RITENUTO pertanto di procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

seguente formula di giuramento: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 
 

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DARE ATTO che il Sindaco - sig. Costi Stefano – ai sensi dell’art. 50 –11° comma – del 

D.Lgs. 267/2000, ha pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di 

giuramento: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 
 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to COSTI STEFANO F.to DR.SSA  MARILIA MOSCHETTA 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica che il presente estratto 

del processo verbale è stato affisso, in copia conforme, all’albo pretorio di questo Comune dal 12/07/2016  
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 
Reg. Pubbl. n. _________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Marilia Moschetta 

 
 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DR.SSA  MARILIA MOSCHETTA 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta: 
 
- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 

 E’ divenuta esecutiva in data 22/07/2016  

 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
 

 Decorsi 10 gg dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 – D.Lgs. 267/2000). 
 
 
 
Casina, li ________________ 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to DR.SSA  MARILIA MOSCHETTA 

 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 DR.SSA  MARILIA MOSCHETTA 


